jussisset	aurait ordonné
eveniret bene ac feliciter.	aboutit bien et heureusement.
Copiæ divisæ ita	Les troupes furent partagées ainsi
inter consules :	entre les consuls :
Sempronio datæ	à Sempronius furent données
duæ legiones	deux légions
(ea erant	(c'était
quaterna millia peditum	quatre milliers de fantassins
et treceni equites)	et trois-cents cavaliers)
et sedecim millia	et seize milliers
peditum sociorum,	de fantassins alliés,
mille octingenti equites,	mille huit-cents cavaliers,
centum sexaginta	cent soixante
naves longæ,	navires longs,
duodecim celoces.	douze navires-légers.
Ti. Sempronius	Ti. Sempronius
missus in Siciliam	fut envoyé en Sicile
cum his copiis	avec ces troupes
terrestribus maritimisque,	de-terre et de-mer,
transmissurus ita in Africam	devant passer ainsi en Afrique
si alter consul esset satis	si l'autre consul était assez (suffisant)
ad Pœnum	pour le Carthaginois
arcendum Italia.	devant être éloigné d'Italie.
Minus copiarum	Moins de troupes
datum Cornelio	fut donné à Cornélius
quia prætor	parce que le préteur
L. Manlius et ipse	L. Manlius aussi lui-même
mittebatur in Galliam	était envoyé en Gaule
cum præsidio	avec un corps-de-troupes
haud invalido :	non faible (considérable) .
numerus navium maxime	le nombre des navires surtout
deminutus Cornelio :	fut réduit à Cornélius :
sexaginta quinqueremes	soixante quinquerèmes
datæ	furent données
(neque enim credebant	(car ils ne croyaient pas
hostem	l'ennemi
venturum mari	devoir venir par mer
aut dimicaturum	ou devoir combattre
ea parte belli),	dans cette partie de la guerre)(sur mer)
et duæ legiones Romanæ	et deux légions romaines
cum suo equitatu justo	avec leur cavalerie complète
et quattuordecim millibus	et avec quatorze milliers
peditum sociorum,	de fantassins alliés,
mille sescentis equitibus.	mille six-cents cavaliers.
Provincia Gallia habuit	La province de la Gaule eut
versa eodem,	touré vers-le-même-point,
in bellum Punicum,	vers la guerre Punique,
duas legiones Romanas	deux légions romaines
et decem millia	et dix milliers
peditum sociorum	de fantassins alliés,

œditum, mille equites socios, sescentos Romanos Gallia provincia eodem versa, in Punicum bellum, habuit.

XVIII. His ita comparatis, ut omnia justa ante bellum fierent, legatos majores natu, Q. Fabium, M. Livium, L. Æmilium, C. Licinium, Q. Bæbium, in Africam mittunt ad percontandos Carthaginienses, publicone consilio Hannibal Saguntum oppugnasset, et, si, id quod facturi videbantur, faterentur ac defenderent publico consilio factum, ut indicerent populo Carthaginiensi bellum. Romani postquam Carthaginem venerunt, cum senatus datus esset et Q. Fabius nihil ultra quam unum quod mandatum erat percontatus esset, tum ex Carthaginiensibus unus: « Præceps vestra, Romani, et prior legatio fuit, cum Hannibalem, tanquam suo consilio Saguntum oppugnantem, deposcebatis; ceterum hæc legatio verbis adhuc lenior est, re asperior. Tunc enim Hannibal et insinulabatur et deposcebatur, nunc ab nobis et confessio culpæ exprimitur et ut a confessis res extemplo repetuntur. Ego autem non, privato publicone